
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE, DE LA JEUNESSE 
ET DES SPORTS 

SPORTS 

Arrêté du 26 avril 2022 fixant la date d’abrogation de mentions du diplôme d’Etat supérieur de la 
jeunesse, de l’éducation populaire et du sport spécialité « performance sportive » et du diplôme 
d’Etat de la jeunesse, de l’éducation populaire et du sport spécialité « perfectionnement 
sportif » 

NOR : SPOV2212865A 

La ministre déléguée auprès du ministre de l’éducation nationale, de la jeunesse et des sports, chargée des sports, 
Vu le code du sport, notamment ses articles L. 212-1, D. 212-35 et D. 212-51 ; 
Vu l’avis de la commission professionnelle consultative « sport et animation » en date 29 mars 2022, 

Arrête : 
Art. 1er. – Les arrêtés suivants sont abrogés à compter du 1er juillet 2022 : 
– arrêté du 12 juillet 2007 modifié portant création de la mention « arts énergétiques chinois » du diplôme d’Etat 

de la jeunesse, de l’éducation populaire et du sport spécialité « perfectionnement sportif » ; 
– arrêté du 12 juillet 2007 modifié portant création de la mention « arts martiaux chinois externes » du diplôme 

d’Etat de la jeunesse, de l’éducation populaire et du sport spécialité « perfectionnement sportif » ; 
– arrêté du 12 juillet 2007 modifié portant création de la mention « arts martiaux chinois internes » du diplôme 

d’Etat de la jeunesse, de l’éducation populaire et du sport spécialité « perfectionnement sportif » ; 
– arrêté du 1er juillet 2008 portant création de la mention « canoë-kayak et disciplines associées en eau vive et en 

mer » du diplôme d’Etat supérieur de la jeunesse, de l’éducation populaire et du sport spécialité 
« performance sportive » ; 

– arrêté du 22 janvier 2008 portant création de la mention « tir à l’arc » du diplôme d’Etat supérieur de la 
jeunesse, de l’éducation populaire et du sport spécialité « performance sportive » ; 

– arrêté du 1er juillet 2008 modifié portant création de la mention « haltérophilie, musculation et force 
athlétique » du diplôme d’Etat supérieur de la jeunesse, de l’éducation populaire et du sport spécialité 
« performance sportive » ; 

– arrêté du 15 avril 2009 modifié portant création de la mention « aïkido, aïkibudo et disciplines associées » du 
diplôme d’Etat supérieur de la jeunesse, de l’éducation populaire et du sport spécialité « performance 
sportive » ; 

– arrêté du 15 avril 2009 modifié portant création de la mention « baseball, softball » du diplôme d’Etat 
supérieur de la jeunesse, de l’éducation populaire et du sport spécialité « performance sportive ». 

Art. 2. – A la date de publication du présent arrêté, aucune session de formation aux diplômes mentionnés à 
l’article 1er ne peut être ouverte. 

Art. 3. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 26 avril 2022. 

Pour la ministre et par délégation : 
Le directeur des sports, 

G. QUÉNÉHERVÉ  

6 mai 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 28 sur 97 


	28-Arrêté du 26 avril 2022 fixant la date d’abrogation de mentions du diplôme d’Etat supérieur de la jeunesse, de l’éducation populaire et du sport spécialité « performance sportive » et du diplôme d’Etat de la jeunesse, de l’éducation populaire et du sport spécialité « perfectionnement sportif »

